
 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 «Детский сад №5» с. Усть-Цильма 

(МБДОУ «Детский сад №5»  с. Усть-Цильма) 

 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

14 декабря   2023 года               № 96 

О внесении изменений в документы 

 по противодействию коррупции 

 

 

В целях устранения замечаний, выявленных в ходе анализа исполнения МБДОУ 

«Детский сад №5» с.Усть-Цильма требований ст. 13.3 ФЗ от 25.12.2008 №273-ФЗ «О 

противодействии коррупции» проведенного администрацией МР «Усть-Цилемский» РК в 

рамках исполнения пункта 1.2 вопроса 2 протокола заседания Комиссии по координации 

работы по противодействию коррупции в Республике Коми от 01.10.2018 №11 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить изменения в Положение об антикоррупционной политике МБДОУ «Детский 

сад №5 » с. Усть-Цильма, утвержденного приказом от 31.03..2021 №32:  

      -  2 раздел VI. Перечень мероприятий по предупреждению коррупции, реализуемых 

Учреждением Положения об антикоррупционной политике  МБДОУ «Детский сад № 5» с. 

Усть-Цильма дополнить следующим мероприятием: 

       «Проведение анализа эффективности использования средств местного бюджета МО 

МР «Усть-Цилемский» при определении поставщиков (подрядчиков, исполнителей) на 

поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для нужд учреждения 

(предприятия)»  

 

2. В приказ № 40 (приложение 2) от 31.03.2021 г. «Об утверждении оценки рисков 

деятельности МБДОУ «Детский сад № 5» с. Усть-Цильма в перечень должностей в, 

связанных с высоким уровнем коррупционного риска, добавить должность «кладовщик» в 

соответствии  с п.19 раздела VIII Положения об антикоррупционной политике. 

3. В «Положение об оценке коррупционных рисков» п. 2.2. внести изменить должность 

«директор школы» на «заведующий». 

4. Внести изменения в состав Комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ 

«Детский сад №5» с. Усть-Цильма и утвердить ее состав: 

Артеева Надежда 

Михайловна 

старший воспитатель, председатель 

комиссии 

Носова Людмила 

Александровна 

руководитель, лицо, ответственное за профилактику 

коррупционных правонарушений в МБДОУ 

"Детский сад №5" с. Усть-Цильма, секретарь 



комиссии 

Мяндина Светлана 

Фѐдоровна 

заведующий хозяйством,  заместитель председателя 

комиссии 

Талеева Елена 

Григорьевна 

Начальник управления образования администрации 

МР "Усть-Цилемский" РК, должностное лицо 

органа исполнительной власти, который 

осуществляет в отношении учреждения функции и 

полномочия учредителя, ответственное за работу с 

учреждением (по согласованию) 

Поздеева Наталья 

Вячеславовна 

член комиссии 

Чуркина Ирина 

Леонидовна 

преподаватель ДМШ, член профсоюзной организации 

 

5. Утвердить План  мероприятий  по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад 

№ 5» с. Усть-Цильма 2024 календарный  год 

6. Разместить локальные акты, план мероприятий  на официальном сайте учреждения.. 

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                                                                          Носова Л.А. 

 


		2023-12-13T13:47:00+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД № 5" С. УСТЬ-ЦИЛЬМА
	Я являюсь автором этого документа




